БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИШБИРҘЕ АУЫЛ СОВЕТЫ   АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ИЖБЕРДИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ                МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОН А    КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН

	        453344  Сапыҡ ауылы,  Үҙәк урам, 1Б

	453344  д.Сапыково, ул.Центральная, 1Б

                  КАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ
             27  январь  2021й.                  №50                        27 января 2021г.

О внесении изменений и дополнений на решение Совета № 49 от 14.11.2016 года «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение муниципальной должности муниципальной службы Республики Башкортостан в органах местного самоуправления сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский  район Республики Башкортостан»
        Рассмотрев протест прокуратуры Кугарчинского района 39д-2021 от 20.01.2021 года, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конституции Республики Башкортостан, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район, Совет сельского поселения  Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан р е ш и л:
      1.Внести следующие изменения и дополнения на решение Совета № 49 от 14.11.2016г. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение муниципальной должности муниципальной службы Республики Башкортостан в органах местного самоуправления сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский  район Республики Башкортостан»
      1.1. пункт 2.4 Положения изложить в следующей редакции:
         Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в орган местного самоуправления муниципального района следующие документы:

заявление на имя руководителя органа местного самоуправления муниципального района, руководителя структурного подразделения, являющегося работодателем для муниципальной должности;

личный листок (анкету) установленной формы с фотографией;

документ, удостоверяющий личность и гражданство;

копию трудовой книжки;

документы, подтверждающие профессиональное образование.
документ подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персофицированного) учета, зак исключением случаев , когда трудовой договор       ( контракт) заключается впервые;
свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

документы воинского учета- для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
сведения, предусмотренные ст.15.1 Федерального закона от 02.03.2007№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, вправе также представить характеристику или рекомендательное письмо с места работы, рекомендации лиц, знающих претендента по совместной работе.

В отдельных случаях в соответствии с установленными требованиями предоставляются иные необходимые сведения и документы. Копии документов о профессиональной деятельности и об образовании предоставляются заверенные нотариально либо кадровой службой по месту работы. Конкурсная комиссия проводит в случае необходимости проверку достоверности сведений, представленных кандидатом, и принимает решение о допуске к участию в конкурсе.

       2.  Настоящее  решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан и на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельского поселения.
Глава  сельского поселения

СП Ижбердинский сельсовет:                                              Н.Б.Ибрагимов